REQUERIMENTO N2 523/2019

SmuIa: - Requeiro lnformaço junto a CPTM -

Companhia Paulista de Trens Metropolitanos, se

já existe urn estudo técnico e a viabilidade de se

fazer a rnanutencâo da rede de ilurninaço

ptiblica em toda a extenso do acesso de pessoas,

que fica ao lado da Estaco de Arnador Bueno da

CPTM no sentido de quern vai, da Praca Paulo

Franca para o Dorotéia, nesta municipalidade.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja

oficiada a CPTM - Companhia Paulista de Trens Metropolitanos, se já existe urn estudo técnico

e a viabilidade de se fazer a manutenço da rede de iluminaço piblica em toda a extenso do

acesso de pessoas, que fica ao lado da Estacäo Amador Bueno da CPTM no sentido de quem val,

da Praca Paulo Franca para o Doroteia, nesta municipalidade.

hictifirnthin

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

Este requerimento de inforrnaçao se faz necessário por se tratar de varias solicitaçôes

feitas por munIcipes a este legislador, sinalizando esta necessidade uma vez que eles percorrern

todo este trajeto a pé diuturnarnente, e principalmente a noite, correndo serbs riscos de furtos

ou assaltos pelo fato da malor parte da extensao da via citado acima estar corn sua iluminaço

pblica toda corn defeito, apagada, ficando totalmente escuro para eles transitarern. Esta é uma

informaço requerida por moradores desta regio que alegarn o alto risco de a!guém rnal-

intencionado tentar investir e praticar algum tipo de maldade. Caso haja, peco gentilrnente que

seja inforrnado a esta Casa de Leis para que possarnos passar a quem de direito. Por fim, conto

corn o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de estirna e

consideraço.

Sala das Sessôes, Bemvin%o MoreirA Nery, 28 de janeiro de 2019.

JRaelVerea /de,/1oraesy(omeiro

r/el

ente

 OS

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro des Neves. 80 	 +55114141-4472
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090

PROTOCOLO

7,9 JAN, 2019

www.carnaraitapevi.sp.gov.br
130130 carnaraitapevi

OF PR Li ,2i2018
!41JPt 01ypcj

i('de dezembro de 2018
PROTOCOLO

19 r

Cleide Martins P da Silva
MANUTENAO DA REDE DE ILUMINAAO PUBLICA

?\ \A '  1
Reportamo-nos ao Oficio no 377/2018-CPL. de 18/09/2018. que encaminha cópia do
Requerimento n° 915/2018. no qual essa Câmara Municipal de Itapevi solicita a esta
Companhia Paulista de Trens Metropolitanos - CPTM, estudo técnico e a viabilidade de
se fazer a manutenção da rede de iluminação püblica em toda a extensão do acesso de
pedestres, que fica localizada ao lado da Estação Amador Bueno no Municipio de tapevi.

Após averiguação in /oco. identificamos o trecho que necessita de lnstalação de
iluminação e provisionamos nossas açoes de manutençao. através de contrataçäo de
Em p resa

Informamos que tao logo seja finalizado o processo de contrataço, planejaremos
instalaçao dos refletores dentro do domInio desta Companhia. cujo prazo estimado e de
trinta dias a partir da aquisição.

A CPTM está sempre a disposiçao para contribuir para melhorias urbanisticas em sua
vizinhança.

Sendo assim colocamo-nos a disposição para maiores esciarecimentos.

Atenciösamente

PAULO DE MAGALH BNTO GONçALVES
Diretor Presidente 	 __--

ExcelentIssimo Senhor
ANDERSON CAVANHA
Presidente da Câmara Municipal de Itapevi
Càmara Municipal de Itapevi
Itapevi - SP

;p:.;

368 - 	 Companha PaIsta e Trens Metropciita-cs - CPTM
OF dot 	 Rua Boa Vista 185 - Centro - So PausoiSP - CEP 01014-001

0800 0550121 - 'ww cptm sp gay or